[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày       tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
V/v phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cầu vượt lũ tràn Tà Puồng, đường vào khu tái định cư Trăng - Tà Puồng - Xã Hướng Việt
DỰ THẢO

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày    3/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cầu vượt lũ tràn Tà Puồng, đường vào khu tái định cư Trăng - Tà Puồng - Xã Hướng Việt; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cầu vượt lũ tràn Tà Puồng, đường vào khu tái định cư Trăng - Tà Puồng - Xã Hướng Việt với các nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng cầu dân sinh vượt lũ thí điểm giải quyết việc lưu thông khi bị chia cắt trong mùa mưa lũ cho người và phương tiện thô sơ, xe cơ giới hai bánh, xe ô tô con tại cầu tràn đi khu tái định cư Trăng – Tà Puồng, xã Hướng Việt nhằm phục vụ nhu cầu đi lại, đảm bảo an toàn giao thông và phục vụ công tác cứu nạn, cứu hộ và phòng chống thiên tai.
2. Quy mô đầu tư:
Phần cầu: Cầu bằng thép hoặc bê tông cốt thép; chiều dài cầu khoảng 54,0m; khổ cầu rộng tối thiểu 2,5m.
Đường hai đầu cầu: Thiết kế vuốt nối vào đường chính đang khai thác, kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng; bề rộng của đường hai đầu cầu phù hợp với bề rộng của cầu.
3. Nhóm dự án: Nhóm C
4. Dự kiến tổng mức đầu tư: 4.082 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, không trăm tám mươi hai triệu đồng./.)
5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022.
6. Địa điểm thực hiện: Xã Hướng Việt, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị
7. Thời gian thực hiện: Năm 2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày     tháng 3 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- Các Bộ: KH&ĐT; TC; GTVT;
- TTTU; TT HĐND; UBND; UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng: Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- Các Sở: KH và ĐT; TC; GTVT; KBNN tỉnh;
- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;
- TT HĐND, UBND huyện Hướng Hóa;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang